

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2021 год	2020 год*
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Процентные доходы, полученные от финансового лизинга		706 307	577 731
Прочие процентные доходы полученные		1 048 939	986 561
Процентные расходы уплаченные		(816 913)	(933 559)
Комиссии полученные		360 760	339 552
Комиссии уплаченные		(84 025)	(65 213)
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль и убыток		(12 496)	(23 773)
Доходы (расходы) за вычетом расходов (доходов) по операциям с иностранной валютой		150 037	(92 355)
Возмещения/(выплаты) по налогам, отличным от налога на прибыль		20 785	(2 322)
Прочие операционные доходы		89 503	121 146
Общехозяйственные и прочие операционные расходы		(1 001 286)	(898 841)
Налог на прибыль уплаченный		(18 036)	(27 150)
Изменения в операционных активах и обязательствах			
Изменение в средствах в других банках		(2 698)	66 115
Изменение по обязательным резервам на счетах в ЦБ РФ (центральных банках)		4 148	(1 263)
Изменение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(171 130)	(77 732)
Изменение в чистых инвестициях в лизинг		(263 335)	(525 633)
Изменение по кредитам выданным и дебиторской задолженности		(1 707 934)	(430 440)
Изменение в прочих активах		(80 219)	(122 003)
Изменение в запасах		(20 803)	16 228
Изменение по привлеченным кредитам и займам		35 779	(852 709)
Изменение по средствам клиентов		(97 587)	(280 971)
Изменение в прочих обязательствах		104 356	81 857
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности		(1 755 848)	(2 144 774)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Реализация основных средств и нематериальных активов, инвестиционного имущества		127 204	175 700
Приобретение основных средств, нематериальных активов и инвестиционной недвижимости		(75 525)	(10 823)
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		51 679	164 877
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Выпуск, продажа облигаций		635 671	864 216
Погашение субординированных займов		(80 000)	-
Выплата дивидендов участникам		(7 700)	(30 303)
Выплата дивидендов владельцами неконтролирующей доли		(16 000)	-
Выплата процентов по бессрчным субординированным депозитам		(25 935)	(25 935)
Прочие поступления от собственников		-	26 000
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		506 036	833 978
Нетто уменьшение денежных и приравненных к ним средств		(1 198 133)	(1 145 919)
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало года	11	4 974 141	5 946 323
Влияние изменений валютных курсов на денежные и приравненные к ним средства		(36 789)	173 737
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец года	11	3 739 219	4 974 141

* Группа внесла исправления в сравнительную информацию за 2020 год. Сравнительная информация пересчитана в соответствии с примечанием 31.